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A NIVEL GLOBAL

EN PANAMA

Casos confirmados y defunciones de COVID-19

TOTAL DE CASOS CONFIRMADOS

TOTAL DE DEFUNCIONES

232,672,955
466,357
NUEVOS NUEVAS
CASOS 179 DEFUNCIONES
* Obs: 8 defunciones corresponden a las ultimas 24 horas.
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Total de casos activos y recuperados COVID-19

CASOS ACTIVOS TOTAL DE RECUPERADOS
ANIVELGLOBAL| 20,315,604 207,593,699 89.2%
EN PANAMA 3,564 455,577 97.7 %
secureravos || 180
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Cantidad de pruebas realizadas a partir del 19 de marzo hasta el 27 de septiembre de 2021

TOTAL DE PRUEBAS NUEVAS PRUEBAS PORCENTAIJE DE POSITIVIDAD

3,858,367 3,465 5.1%

NUEVOS CASOS

179
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Pruebas de laboratorio positivas y negativas

PRUEBAS POR MILLON DE PERSONAS

PRUEBAS POR 100,000 DE PERSONAS

901,803

90,180

3,388,461

469,906

Negativas

Positivas

12.2%

87.8%

*Poblacion total de Panama: 4,278,500
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Distribucion de casos activos
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CASA HOTEL SALA UCl

TOTAL AISLAMIENTO DOMICILIARIO TOTAL DE HOSPITALIZADOS

3,277 287
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Numeros de casos y defunciones segun Grupo de Edad

176,305

131,046

86,248
50,995
21,763
331 1,519 3,410 1,922
< 20 ANOS 20 - 39 ANOS 40 - 59 ANOS 60-79 ANOS > 80 ANOS
Numero de casos por grupo de edad Defunciones
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CORREGIMIENTOS CON MAS CASOS COVID-19 REPUBLICA DE
PANAMA, 27 DE SEPTIEMBRE 2021

CORREGIMIENTOS
SAN FRANCISCO (PANAMA)
PROGRESO

CRISTOBAL

CATIVA

NUEVA GORGONA
PALO GRANDE

DAVID

BARRIO NORTE
PACORA
CHANGUINOLA

BELLA VISTA (PANAMA)
SAJALICES

SAN JOSE (PANAMA OESTE)
BARRIO COLON

EL CANO

ALTO BOQUETE
ALCALDE DIAZ

RUFINA ALFARO
BELISARIO PORRAS
PEDREGAL (PANAMA)
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REPUBLICA DE PANAMA

IIIIIIIIIIIIIIIII

COVID-19
27 de septiembre 2021

iNO BAJEMOS LA GUARDIA!



